
                                                                                Neni 1

I.Gjithsej të hyra 209.961.548

Të hyra tatimore 35.122.591

Të hyra të patatimuara 3.650.000

Të hyra kapitale 7.610.000

Të hyra nga dotacionet 128.895.000

Transfere 32.976.967

Të hyra nga donacionet 1.706.990

0

II, GJITHSEJ SHPENZIME 220.881.213

Me destinim të definuar 219.981.213

Rezerva 900.000

III. DEFICIT                                                                                                                                                                                       -10.919.665

IV. FINANCIMI 10.919.665

Të hyra 10.919.665

Flukse nga vendi 0

Flukse nga jashtë 0

                                                                                      Neni 2

BUXHET

Të hyrat e buxhetit sipas llojit të të hyrave janë të definuara në bilancin e të hyrave, kurse shpenzimet

sipas qëllimeve kryesore janë të definuara në bilancin e shpenzimeve.

                                                      të komunës së tearcës për vitin 2022

1,Pjesa e përgjitshme

                                                                                                                                                     BUXHET

Në bazë të nenit 36, alinea 1, pika 2 të ligjit për vetadministrim lokal (“ Gazeta zyrtare e RM “ nr. 5/2002), 

neni 23 alinea 8 të ligjit për financim të njësive të qeverisjes lokale (“Gazeta zyrtare e RMV.” Nr.61/04, 

96/04 ,67/2007,156/2009,47/11,192/15 dhe 209/2018) dhe “ Gazeta zyrtare e RM nr. 244/19) neni 2 i 

statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës” nr.03/2007, 09/2011, 04/2019 dhe
 05/2021), Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e mbajtur më 28.12.2021 miratoi

Buxheti i komunes së Tearcës për vitin 2022 përbëhet nga:

Depoziti 10.919.665

Të dala 0

Pagesa e kryegjësë 0



215.057.434 220.881.21301.706.990134.114.6651.000.00084.059.558

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B     U     X     H     E     T

Buxheti
T` ardhura
nga Bushet

T` ardhuta nga
aktivitetet

vet`financuese

T` ardhura nga
dotacionet

T` ardhura nga
donacionet

T` ardhura nga
kredite

GJITHSEJ T~
HYRAT

BILANCI I T~ HYRAVE N~ NIVEL T~ Z~RIT

71 T~ ARDHURA TATIMORE 35.122.591 0 0 0 027.513.000 35.122.591

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 01.660.000 0 0 01.933.000 1.660.000

713 Tatime mbi pronen 012.600.000 0 0 010.050.000 12.600.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 020.852.591 0 0 015.520.000 20.852.591

718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 010.000 0 0 010.000 10.000

72 TE ARDHURA JOTATIMORE 2.650.000 1.000.000 0 0 04.414.079 3.650.000

722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 0930.000 0 0 0710.079 930.000

723 Taksa dhe kompensime 01.000.000 1.000.000 0 03.154.000 2.000.000

725 Te ardhura te tjera jotatimore 0720.000 0 0 0550.000 720.000

73 TE ARDHURAT KAPITALE 7.610.000 0 0 0 011.913.000 7.610.000

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 07.610.000 0 0 011.913.000 7.610.000

74 TRANSFERE DHE DONACIONE 38.676.967 0 134.114.665 1.706.990 0171.217.355 174.498.622

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 038.676.967 0 134.114.665 0170.864.755 172.791.632

742 Donacione nga shtetet e huaja 00 0 0 1.354.3900 1.354.390

744 Donacione rrjedhese 00 0 0 352.600352.600 352.600

1



220.881.213134.114.665 01.706.99084.059.558215.057.434 1.000.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti
Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

BILANCI I SHPENZIMEVE N~ NIVEL T~ Z~RIT

26.550.00040 Paga dhe  kompensime 142.220.000 0 116.700.000 0 0 143.250.000

401 Paga themelore 100.215.000 16.375.000 0 83.900.000 0 0 100.275.000

402 Kontribute per sigurim social 37.717.000 5.575.000 0 32.800.000 0 0 38.375.000

404 Kontribute 4.288.000 4.600.000 0 0 0 0 4.600.000

900.00041 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 900.000 0 0 0 0 900.000

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

27.969.55842 Mallra dhe sherbime 43.563.813 1.000.000 11.731.102 1.706.990 0 42.407.650

420 Shpensime te rruges dhe ditore 451.000 405.000 20.000 233.000 0 0 658.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 14.966.853 6.860.000 40.000 6.390.002 1.706.990 0 14.996.992

423 Materiale dhe inventar i imet 5.466.560 2.310.000 350.000 2.825.000 0 0 5.485.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 6.034.000 2.910.000 230.000 1.266.500 0 0 4.406.500

425 Sherbime kontraktuese 5.192.400 5.894.558 360.000 830.100 0 0 7.084.658

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2.653.000 2.590.000 0 186.500 0 0 2.776.500

427 Punesime te perkohshme 8.800.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

4.620.00046 Subvencione dhe transferime 3.970.000 0 776.000 0 0 5.396.000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 510.000 860.000 0 0 0 0 860.000

464 Transferime te ndryshme 3.460.000 3.760.000 0 776.000 0 0 4.536.000

350.00047 Benefite sociale 300.000 0 0 0 0 350.000

471 Kompensime sociale 300.000 350.000 0 0 0 0 350.000

23.670.00048 Shpenzime kapitale 24.103.621 0 4.907.563 0 0 28.577.563

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 1.091.640 800.000 0 292.511 0 0 1.092.511

481 Objekte ndertimore 900.000 1.000.000 0 2.854.467 0 0 3.854.467

482 Objekte te tjera ndertimore 21.501.981 19.800.000 0 1.000.000 0 0 20.800.000

483 Blerje mobiljesh 510.000 270.000 0 688.085 0 0 958.085

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 100.000 0 0 72.500 0 0 72.500

486 Blerje automjetesh 0 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000

1



28.577.5634.907.563 0023.670.0000 24.103.621 0

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

BILANCI I SHPENZIMEVE KAPITALE N~ NIVEL T~ Z~RIT

23.670.00048 Shpenzime kapitale 24.103.621 0 4.907.563 0 0 28.577.563

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 800.0001.091.640 0 292.511 0 0 1.092.511

481 Objekte ndertimore 1.000.000900.000 0 2.854.467 0 0 3.854.467

482 Objekte te tjera ndertimore 19.800.00021.501.981 0 1.000.000 0 0 20.800.000

483 Blerje mobiljesh 270.000510.000 0 688.085 0 0 958.085

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0100.000 0 72.500 0 0 72.500

486 Blerje automjetesh 1.800.0000 0 0 0 0 1.800.000

1



192.303.650129.207.102 01.706.99060.389.5580 190.953.813 1.000.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

BILANCI I SHPENZIMEVE RRJEDH~SE - OPERATIVE N~ NIVEL T~ Z~RIT

26.550.00040 Paga dhe  kompensime 142.220.000 0 116.700.000 0 0 143.250.000

401 Paga themelore 100.215.000 16.375.000 0 83.900.000 0 0 100.275.000

402 Kontribute per sigurim social 37.717.000 5.575.000 0 32.800.000 0 0 38.375.000

404 Kontribute 4.288.000 4.600.000 0 0 0 0 4.600.000

900.00041 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 900.000 0 0 0 0 900.000

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

27.969.55842 Mallra dhe sherbime 43.563.813 1.000.000 11.731.102 1.706.990 0 42.407.650

420 Shpensime te rruges dhe ditore 451.000 405.000 20.000 233.000 0 0 658.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 14.966.853 6.860.000 40.000 6.390.002 1.706.990 0 14.996.992

423 Materiale dhe inventar i imet 5.466.560 2.310.000 350.000 2.825.000 0 0 5.485.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 6.034.000 2.910.000 230.000 1.266.500 0 0 4.406.500

425 Sherbime kontraktuese 5.192.400 5.894.558 360.000 830.100 0 0 7.084.658

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2.653.000 2.590.000 0 186.500 0 0 2.776.500

427 Punesime te perkohshme 8.800.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

4.620.00046 Subvencione dhe transferime 3.970.000 0 776.000 0 0 5.396.000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 510.000 860.000 0 0 0 0 860.000

464 Transferime te ndryshme 3.460.000 3.760.000 0 776.000 0 0 4.536.000

350.00047 Benefite sociale 300.000 0 0 0 0 350.000

471 Kompensime sociale 300.000 350.000 0 0 0 0 350.000

1



B  U  X  E  T

220.881.213084.059.558 1.000.000 134.114.665 1.706.990

N`nprogramet

Fun.cod
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

SHPENZIMET FUNKCIONALE SIPAS N~NPROGRAMEVE

7011 52.549.558 0 0 0 0 52.549.558

KESHILLI I KOMUN~SA00 4.440.000 0 0 0 0 4.440.000

AKTIVITETE ZGEDHORE-REFERENDUMA10 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000

KRYETARI I KOMUN~SD00 3.305.000 0 0 0 0 3.305.000

ADMINISTRATA E KOMUN~SE00 38.334.558 0 0 0 0 38.334.558

SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUN~SEA0 3.870.000 0 0 0 0 3.870.000

7013 60.000 0 0 0 0 60.000

BASHKEPUNIMI NDERKUFITARMB0 60.000 0 0 0 0 60.000

7045 21.400.000 0 0 0 0 21.400.000
MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE
DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE

J60 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000

NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAEJD0 19.800.000 0 0 0 0 19.800.000

7056 300.000 0 0 0 0 300.000

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRESR10 300.000 0 0 0 0 300.000
7062 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

PLANIFIKIMI URBANISTIKF10 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

7063 400.000 0 0 0 0 400.000

FURNIZIMI ME UJEJ10 400.000 0 0 0 0 400.000

7064 5.800.000 0 0 0 0 5.800.000

NDRICIMI PUBLIKJ30 5.800.000 0 0 0 0 5.800.000

7066 0 0 0 0 0 0

SHERBIME TE TJERA KOMUNALEJ80 0 0 0 0 0 0
7081 250.000 0 0 0 0 250.000

SPORT DHE REKREACIONL00 250.000 0 0 0 0 250.000

7082 220.000 0 0 0 0 220.000

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIAK40 220.000 0 0 0 0 220.000

7091 0 1.000.000 134.114.665 1.706.990 0 136.821.655

ARSIMI FILLORN10 0 1.000.000 134.114.665 1.706.990 0 136.821.655

7109 80.000 0 0 0 0 80.000
X10 80.000 0 0 0 0 80.000

1



220.881.21384.059.558 1.000.000 134.114.665 1.706.990 0

Fun.z`ri
B  U  X  E  T

Fun.cod P ` r s h k r i m i
Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

SHPENZIMET FUNKCIONALE

701 52.609.558 0 0 0 0 52.609.558

7011 52.549.558 0 0 0 0 52.549.558

7013 60.000 0 0 0 0 60.000

704 21.400.000 0 0 0 0 21.400.000

7045 21.400.000 0 0 0 0 21.400.000

705 300.000 0 0 0 0 300.000

7056 300.000 0 0 0 0 300.000

706 9.200.000 0 0 0 0 9.200.000

7062 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

7063 400.000 0 0 0 0 400.000

7064 5.800.000 0 0 0 0 5.800.000

7066 0 0 0 0 0 0

708 470.000 0 0 0 0 470.000

7081 250.000 0 0 0 0 250.000

7082 220.000 0 0 0 0 220.000

709 0 1.000.000 134.114.665 1.706.990 0 136.821.655

7091 0 1.000.000 134.114.665 1.706.990 0 136.821.655

710 80.000 0 0 0 0 80.000

7109 80.000 0 0 0 0 80.000

1



220.881.21301.706.990134.114.665215.057.434 84.059.558 1.000.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0A0 KESHILLI I KOMUN~S 4.240.000 4.440.000 0 0 0 4.440.000

A00 KESHILLI I KOMUN~S 4.240.000 4.440.000 0 0 0 0 4.440.000

Paga dhe  kompensime 3.900.00040 4.100.000 0 0 0 0 4.100.000
401 Paga themelore 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000

404 Kontribute 3.500.000 3.700.000 0 0 0 0 3.700.000

Mallra dhe sherbime 40.00042 40.000 0 0 0 0 40.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 40.000 40.000 0 0 0 0 40.000

Subvencione dhe transferime 300.00046 300.000 0 0 0 0 300.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000

T` hyra :

Shpenzime :

A00 KESHILLI I KOMUN~S 4.240.000 4.440.000 0 0 0 0 4.440.000

40 03.900.000 4.100.000 0 0 0Paga dhe  kompensime 4.100.000
401 400.000 400.000 0 0 0 0Paga themelore 400.000
404 3.500.000 3.700.000 0 0 0 0Kontribute 3.700.000

42 040.000 40.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 40.000
420 40.000 40.000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 40.000

46 0300.000 300.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 300.000
463 300.000 300.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 300.000



220.881.21301.706.990134.114.665215.057.434 84.059.558 1.000.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0A1 AKTIVITETET E ZGJEDHJEVE DHE REFERENDUM 1.500.000 2.600.000 0 0 0 2.600.000

A10 AKTIVITETE ZGEDHORE-REFERENDUM 1.500.000 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000

Subvencione dhe transferime 1.500.00046 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000
464 Transferime te ndryshme 1.500.000 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000

T` hyra :

Shpenzime :

A10 AKTIVITETE ZGEDHORE-REFERENDUM 1.500.000 2.600.000 0 0 0 0 2.600.000
46 01.500.000 2.600.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 2.600.000

464 1.500.000 2.600.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 2.600.000



220.881.21301.706.990134.114.665215.057.434 84.059.558 1.000.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0D0 KRYETARI I KOMUN~S 2.975.000 3.305.000 0 0 0 3.305.000

D00 KRYETARI I KOMUN~S 2.975.000 3.305.000 0 0 0 0 3.305.000

Paga dhe  kompensime 1.135.00040 1.135.000 0 0 0 0 1.135.000
401 Paga themelore 825.000 825.000 0 0 0 0 825.000

402 Kontribute per sigurim social 310.000 310.000 0 0 0 0 310.000

Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 900.00041 900.000 0 0 0 0 900.000
412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

Mallra dhe sherbime 130.00042 210.000 0 0 0 0 210.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 130.000 210.000 0 0 0 0 210.000

Subvencione dhe transferime 510.00046 710.000 0 0 0 0 710.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 110.000 310.000 0 0 0 0 310.000

464 Transferime te ndryshme 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000

Benefite sociale 300.00047 350.000 0 0 0 0 350.000
471 Kompensime sociale 300.000 350.000 0 0 0 0 350.000

T` hyra :

Shpenzime :

D00 KRYETARI I KOMUN~S 2.975.000 3.305.000 0 0 0 0 3.305.000

40 01.135.000 1.135.000 0 0 0Paga dhe  kompensime 1.135.000
401 825.000 825.000 0 0 0 0Paga themelore 825.000
402 310.000 310.000 0 0 0 0Kontribute per sigurim social 310.000

41 0900.000 900.000 0 0 0Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 900.000
412 400.000 400.000 0 0 0 0Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 400.000
413 500.000 500.000 0 0 0 0Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 500.000

42 0130.000 210.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 210.000
420 130.000 210.000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 210.000

46 0510.000 710.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 710.000
463 110.000 310.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 310.000
464 400.000 400.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 400.000

47 0300.000 350.000 0 0 0Benefite sociale 350.000
471 300.000 350.000 0 0 0 0Kompensime sociale 350.000



220.881.21301.706.990134.114.665215.057.434 84.059.558 1.000.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0E0 ADMINISTRATA E KOMUN~S 39.095.853 38.334.558 0 0 0 38.334.558

E00 ADMINISTRATA E KOMUN~S 39.095.853 38.334.558 0 0 0 0 38.334.558

Paga dhe  kompensime 21.645.00040 21.315.000 0 0 0 0 21.315.000
401 Paga themelore 15.890.000 15.150.000 0 0 0 0 15.150.000

402 Kontribute per sigurim social 4.967.000 5.265.000 0 0 0 0 5.265.000
404 Kontribute 788.000 900.000 0 0 0 0 900.000

Mallra dhe sherbime 17.450.85342 17.019.558 0 0 0 0 17.019.558
420 Shpensime te rruges dhe ditore 155.000 155.000 0 0 0 0 155.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 1.755.853 1.860.000 0 0 0 0 1.860.000
423 Materiale dhe inventar i imet 1.295.000 1.330.000 0 0 0 0 1.330.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 950.000 1.310.000 0 0 0 0 1.310.000

425 Sherbime kontraktuese 2.395.000 2.844.558 0 0 0 0 2.844.558

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2.100.000 2.520.000 0 0 0 0 2.520.000
427 Punesime te perkohshme 8.800.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

E00 ADMINISTRATA E KOMUN~S 39.095.853 38.334.558 0 0 0 0 38.334.558

40 021.645.000 21.315.000 0 0 0Paga dhe  kompensime 21.315.000
401 15.890.000 15.150.000 0 0 0 0Paga themelore 15.150.000
402 4.967.000 5.265.000 0 0 0 0Kontribute per sigurim social 5.265.000
404 788.000 900.000 0 0 0 0Kontribute 900.000

42 017.450.853 17.019.558 0 0 0Mallra dhe sherbime 17.019.558
420 155.000 155.000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 155.000
421 1.755.853 1.860.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 1.860.000
423 1.295.000 1.330.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 1.330.000
424 950.000 1.310.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.310.000
425 2.395.000 2.844.558 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 2.844.558
426 2.100.000 2.520.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 2.520.000
427 8.800.000 7.000.000 0 0 0 0Punesime te perkohshme 7.000.000



220.881.21301.706.990134.114.665215.057.434 84.059.558 1.000.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0EA SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUN~S 1.620.000 3.870.000 0 0 0 3.870.000

EA0 SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUN~S 1.620.000 3.870.000 0 0 0 0 3.870.000

Shpenzime kapitale 1.620.00048 3.870.000 0 0 0 0 3.870.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 510.000 800.000 0 0 0 0 800.000

481 Objekte ndertimore 900.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
483 Blerje mobiljesh 210.000 270.000 0 0 0 0 270.000

486 Blerje automjetesh 0 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000

T` hyra :

Shpenzime :

EA0 SHPENZIMET KAPITALE TE KOMUN~S 1.620.000 3.870.000 0 0 0 0 3.870.000

48 01.620.000 3.870.000 0 0 0Shpenzime kapitale 3.870.000
480 510.000 800.000 0 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 800.000
481 900.000 1.000.000 0 0 0 0Objekte ndertimore 1.000.000
483 210.000 270.000 0 0 0 0Blerje mobiljesh 270.000
486 0 1.800.000 0 0 0 0Blerje automjetesh 1.800.000



220.881.21301.706.990134.114.665215.057.434 84.059.558 1.000.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0F1 PLANIFIKIMI URBANISTIK 500.000 3.000.000 0 0 0 3.000.000

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

Mallra dhe sherbime 500.00042 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
425 Sherbime kontraktuese 500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 500.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
42 0500.000 3.000.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 3.000.000

425 500.000 3.000.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 3.000.000



220.881.21301.706.990134.114.665215.057.434 84.059.558 1.000.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J1 FURNIZIMI ME UJE 400.000 400.000 0 0 0 400.000

J10 FURNIZIMI ME UJE 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000

Subvencione dhe transferime 400.00046 400.000 0 0 0 0 400.000
464 Transferime te ndryshme 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000

T` hyra :

Shpenzime :

J10 FURNIZIMI ME UJE 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000
46 0400.000 400.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 400.000

464 400.000 400.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 400.000



220.881.21301.706.990134.114.665215.057.434 84.059.558 1.000.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J3 NDRICIMI PUBLIK 5.600.000 5.800.000 0 0 0 5.800.000

J30 NDRICIMI PUBLIK 5.600.000 5.800.000 0 0 0 0 5.800.000

Mallra dhe sherbime 5.600.00042 5.800.000 0 0 0 0 5.800.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

423 Materiale dhe inventar i imet 600.000 800.000 0 0 0 0 800.000

T` hyra :

Shpenzime :

J30 NDRICIMI PUBLIK 5.600.000 5.800.000 0 0 0 0 5.800.000

42 05.600.000 5.800.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 5.800.000
421 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.000.000
423 600.000 800.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 800.000



220.881.21301.706.990134.114.665215.057.434 84.059.558 1.000.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J6 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE1.600.000 1.600.000 0 0 0 1.600.000

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE1.600.000 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000

Mallra dhe sherbime 1.600.00042 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.600.000 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000

T` hyra :

Shpenzime :

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE1.600.000 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000
42 01.600.000 1.600.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 1.600.000

424 1.600.000 1.600.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.600.000



220.881.21301.706.990134.114.665215.057.434 84.059.558 1.000.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J8 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 60.000 0 0 0 0 0

J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 60.000 0 0 0 0 0 0

Mallra dhe sherbime 60.00042 0 0 0 0 0 0
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 60.000 0 0 0 0 0 0

T` hyra :

Shpenzime :

J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 60.000 0 0 0 0 0 0
42 060.000 0 0 0 0Mallra dhe sherbime 0

421 60.000 0 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0



220.881.21301.706.990134.114.665215.057.434 84.059.558 1.000.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JD NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 21.501.981 19.800.000 0 0 0 19.800.000

JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 21.501.981 19.800.000 0 0 0 0 19.800.000

Shpenzime kapitale 21.501.98148 19.800.000 0 0 0 0 19.800.000
482 Objekte te tjera ndertimore 21.501.981 19.800.000 0 0 0 0 19.800.000

T` hyra :

Shpenzime :

JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 21.501.981 19.800.000 0 0 0 0 19.800.000
48 021.501.981 19.800.000 0 0 0Shpenzime kapitale 19.800.000

482 21.501.981 19.800.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 19.800.000



220.881.21301.706.990134.114.665215.057.434 84.059.558 1.000.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0K4 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 0 220.000 0 0 0 220.000

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 0 220.000 0 0 0 0 220.000

Mallra dhe sherbime 042 220.000 0 0 0 0 220.000
423 Materiale dhe inventar i imet 0 120.000 0 0 0 0 120.000

425 Sherbime kontraktuese 0 50.000 0 0 0 0 50.000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 50.000 0 0 0 0 50.000

T` hyra :

Shpenzime :

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 0 220.000 0 0 0 0 220.000

42 00 220.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 220.000
423 0 120.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 120.000
425 0 50.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 50.000
426 0 50.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 50.000



220.881.21301.706.990134.114.665215.057.434 84.059.558 1.000.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0L0 SPORT DHE REKREACION 100.000 250.000 0 0 0 250.000

L00 SPORT DHE REKREACION 100.000 250.000 0 0 0 0 250.000

Subvencione dhe transferime 100.00046 250.000 0 0 0 0 250.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 100.000 250.000 0 0 0 0 250.000

T` hyra :

Shpenzime :

L00 SPORT DHE REKREACION 100.000 250.000 0 0 0 0 250.000
46 0100.000 250.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 250.000

463 100.000 250.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 250.000



220.881.21301.706.990134.114.665215.057.434 84.059.558 1.000.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0MB BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 60.000 60.000 0 0 0 60.000

MB0 BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000

Subvencione dhe transferime 60.00046 60.000 0 0 0 0 60.000
464 Transferime te ndryshme 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000

T` hyra :

Shpenzime :

MB0 BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 60.000 60.000 0 0 0 0 60.000
46 060.000 60.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 60.000

464 60.000 60.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 60.000



220.881.21301.706.990134.114.665215.057.434 84.059.558 1.000.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

1.000.000N1 ARSIMI FILLOR 135.304.600 0 134.114.665 1.706.990 0 136.821.655

N10 ARSIMI FILLOR 135.304.600 0 1.000.000 134.114.665 1.706.990 0 136.821.655

Paga dhe  kompensime 115.540.00040 0 0 116.700.000 0 0 116.700.000
401 Paga themelore 83.100.000 0 0 83.900.000 0 0 83.900.000

402 Kontribute per sigurim social 32.440.000 0 0 32.800.000 0 0 32.800.000

Mallra dhe sherbime 18.182.96042 0 1000000 11.731.102 1.706.990 0 14.438.092
420 Shpensime te rruges dhe ditore 126.000 0 20.000 233.000 0 0 253.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 8.151.000 0 40.000 6.390.002 1.706.990 0 8.136.992

423 Materiale dhe inventar i imet 3.571.560 0 350.000 2.825.000 0 0 3.175.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.484.000 0 230.000 1.266.500 0 0 1.496.500

425 Sherbime kontraktuese 2.297.400 0 360.000 830.100 0 0 1.190.100

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 553.000 0 0 186.500 0 0 186.500

Subvencione dhe transferime 600.00046 0 0 776.000 0 0 776.000
464 Transferime te ndryshme 600.000 0 0 776.000 0 0 776.000

Shpenzime kapitale 981.64048 0 0 4.907.563 0 0 4.907.563
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 581.640 0 0 292.511 0 0 292.511

481 Objekte ndertimore 0 0 0 2.854.467 0 0 2.854.467
482 Objekte te tjera ndertimore 0 0 0 1.000.000 0 0 1.000.000

483 Blerje mobiljesh 300.000 0 0 688.085 0 0 688.085

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 100.000 0 0 72.500 0 0 72.500

T` hyra :

Shpenzime :



220.881.21301.706.990134.114.665215.057.434 84.059.558 1.000.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

N10 ARSIMI FILLOR 135.304.600 0 1.000.000 134.114.665 1.706.990 0 136.821.655

40 0115.540.000 0 116.700.000 0 0Paga dhe  kompensime 116.700.000
401 83.100.000 0 0 83.900.000 0 0Paga themelore 83.900.000
402 32.440.000 0 0 32.800.000 0 0Kontribute per sigurim social 32.800.000

42 1.000.00018.182.960 0 11.731.102 1.706.990 0Mallra dhe sherbime 14.438.092
420 126.000 0 20.000 233.000 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 253.000
421 8.151.000 0 40.000 6.390.002 1.706.990 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 8.136.992
423 3.571.560 0 350.000 2.825.000 0 0Materiale dhe inventar i imet 3.175.000
424 3.484.000 0 230.000 1.266.500 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.496.500
425 2.297.400 0 360.000 830.100 0 0Sherbime kontraktuese 1.190.100
426 553.000 0 0 186.500 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 186.500

46 0600.000 0 776.000 0 0Subvencione dhe transferime 776.000
464 600.000 0 0 776.000 0 0Transferime te ndryshme 776.000

48 0981.640 0 4.907.563 0 0Shpenzime kapitale 4.907.563
480 581.640 0 0 292.511 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 292.511
481 0 0 0 2.854.467 0 0Objekte ndertimore 2.854.467
482 0 0 0 1.000.000 0 0Objekte te tjera ndertimore 1.000.000
483 300.000 0 0 688.085 0 0Blerje mobiljesh 688.085
485 100.000 0 0 72.500 0 0Investime dhe mjete jofinanciare V 72.500



220.881.21301.706.990134.114.665215.057.434 84.059.558 1.000.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0R1 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 500.000 300.000 0 0 0 300.000

R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 500.000 300.000 0 0 0 0 300.000

Subvencione dhe transferime 500.00046 300.000 0 0 0 0 300.000
464 Transferime te ndryshme 500.000 300.000 0 0 0 0 300.000

T` hyra :

Shpenzime :

R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 500.000 300.000 0 0 0 0 300.000
46 0500.000 300.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 300.000

464 500.000 300.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 300.000



220.881.21301.706.990134.114.665215.057.434 84.059.558 1.000.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0X1 BARAZI GJINORE 0 80.000 0 0 0 80.000

X10 0 80.000 0 0 0 0 80.000

Mallra dhe sherbime 042 80.000 0 0 0 0 80.000
423 Materiale dhe inventar i imet 0 60.000 0 0 0 0 60.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 20.000 0 0 0 0 20.000

T` hyra :

Shpenzime :

X10 0 80.000 0 0 0 0 80.000

42 00 80.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 80.000
423 0 60.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 60.000
426 0 20.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 20.000
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